

MUNICIPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005.2025SRP
Processo Administrativo Nº 2025.02.20/0001
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RAFAEL COSTA MARTINS
Data de Publicação: 15/04/2025 12:58:35



LOTE 1 - HOMOLOGADO - 19/05/2025 09:35:45
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: poti	Modelo:
Descrição: CIMENTO PORTLAND CP IV: Classe de resistência: 25 e 32 MPa, NBR 5.736 – Cimento Portland pozolânico, acondicionado em saca de 50kg.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 42,56	Valor Total: 19.152,00	
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: ZUAZEIRO	Modelo:
Descrição: MANILHA DE CONCRETO D: 30CM: Tubo de concreto pré-moldado (manilha) para drenagem pluvial com diâmetro interno de 30 centímetro e 100 centímetros de comprimento			
Quantidade: 188	Valor Unit.: 113,25	Valor Total: 21.291,00	
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: ZUAZEIRO	Modelo:
Descrição: MANILHA DE CONCRETO D: 50CM: Tubo de concreto pré-moldado (manilha) para drenagem pluvial com diâmetro interno de 50 centímetro e 100 centímetros de comprimento			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 173,34	Valor Total: 13.000,50	
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: ZUAZEIRO	Modelo:
Descrição: MANILHA DE CONCRETO D: 60CM: Tubo de concreto pré-moldado (manilha) para drenagem pluvial com diâmetro interno de 60 centímetro e 100 centímetros de comprimento			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 268,35	Valor Total: 30.323,55	
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: ZUAZEIRO	Modelo:
Descrição: MANILHA DE CONCRETO D: 80CM: Tubo de concreto pré-moldado (manilha) para drenagem pluvial com diâmetro interno de 80 centímetro e 100 centímetros de comprimento			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 338,80	Valor Total: 76.230,00	
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: ZUAZEIRO	Modelo:
Descrição: MANILHA DE CONCRETO D: 100CM: Tubo de concreto pré-moldado (manilha) para drenagem pluvial com diâmetro interno de 100 centímetro e 100 centímetros de comprimento			
Quantidade: 225	Valor Unit.: 416,13	Valor Total: 93.629,25	
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: ZUAZEIRO	Modelo:
Descrição: MEIO FIO 12CM x 30CM x 100CM: Meio fio de concreto, guia para ruas, o meio fio de concreto é ideal para adaptação dos desníveis e ajustes na pavimentação de estradas e ruas.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 43,47	Valor Total: 6.520,50	
Item: 8	Unidade: Metro Cúbico	Marca: RN	Modelo:
Descrição: BRITA Nº 02: Granulometria: entre 19mm e 25mm, Pedra triturada, utilizada na formação do concreto bruto.			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 242,00	Valor Total: 32.670,00	
Item: 9	Unidade: Metro Cúbico	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: PEDRA TOSCA M³: Própria para pavimentação, com diâmetros e altura variando entre 10 a 15 cm.			
Quantidade: 188	Valor Unit.: 109,73	Valor Total: 20.629,24	
Item: 10	Unidade: Metro Cúbico	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: PEDRA RACHÃO: Rocha natural, composto por fragmentos de grandes dimensões, utilizada principalmente na construção civil, com base para pavimentações, aterros e drenagens. Também conhecida como pera de mão, pedra de alvenaria.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 100,00	Valor Total: 15.000,00	
Item: 11	Unidade: Metro Cúbico	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: AREIA M³: Granulometria: Grossa, Tipo: Lavada, limpa, extraídas de leitos de rios ou minas, própria para a construção civil.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 97,00	Valor Total: 14.550,00	

**MUNICIPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE**



Item: 12	Unidade: Metro Cúbico	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: ARISCO M³: Granulometria: Fina, Tipo: Lavada, limpa, rica em argila, utilizada na construção civil para fazer rebocos, argamassas, fundações, drenagens e concretagem.			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 64,67	Valor Total: 7.307,71	
Item: 13	Unidade: Metro Cúbico	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: PIÇARRA M³: Granulometria: Grossa, material semidecomposto, originado da mistura de fragmentos de rocha e alguns outros elementos e pode ser utilizado para diversas finalidades, entre elas, o abaloamento de estradas.			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 61,67	Valor Total: 27.751,50	
Item: 14	Unidade: Quilograma	Marca: GERDAL	Modelo:
Descrição: ARAME RECOZIDO EM AÇO N° 18 - em rolo com fio único, em kg, utilizado na construção civil para amarração de elementos estruturais. Produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, resistência a tração de até 40kgf/mm².			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 15,98	Valor Total: 2.397,00	
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: GERDAL	Modelo:
Descrição: TELA SOLDADA NERVURADA Q92: Tela soldada nervurada Q92, CA-60, 1,48 Kgm2, diâmetro do fio = 4,2 mm, Largura = 2,45 X 6m de comprimento, espaçamento da malha = 15x15cm			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 218,13	Valor Total: 16.359,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 N DA SILVA EQUILIBRIO LTDA	257	53.671.959/0001-15	493.701,99	396.812,00		Sim
2 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	714	27.141.930/0001-11	519.680,91	402.100,00	1,33	Sim
3 MONTEIRO J CONSTRUCOES LTDA	627	54.648.189/0001-52	402.333,33	402.333,33	0,06	Sim
4 MONTEIRO MARQUES	758	18.017.239/0001-30	405.343,33	405.343,33	0,75	Sim
5 AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS	531	22.818.188/0001-12	509.600,00	509.600,00	25,72	Sim
6 HJG COMERCIO, SERVIÇOS E	292	33.798.405/0001-76	519.680,91	519.680,91	1,98	Sim
7 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	479	21.803.450/0001-92	519.680,91	519.680,91	0,00	Sim
8 PACTUS SERVICE COMERCIO E	330	44.815.194/0001-59	519.680,91	519.680,91	0,00	Sim
9 META COMERCIO DE FERRAGENS E	617	27.518.373/0001-05	56.740.000,00	56.740.000,00	10818,24	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MULTIPIO HOLD LTDA	031	32.655.354/0001-60	259.318,13	170.500,00		Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS	048	43.570.564/0001-72	519.680,91	199.900,00	17,2434	Sim
ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	003	39.690.295/0001-00	519.680,91	215.000,00	7,5538	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA	728	01.397.622/0001-68	324.406,80	255.000,11	18,6047	Sim
GMO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	565	13.941.409/0001-54	519.680,91	259.840,96	1,8984	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	355	40.219.546/0001-52	519.680,91	265.000,00	1,9855	Sim
JEANE DO CARMO DE AQUINO	953	44.934.422/0001-00	519.680,91	266.000,00	0,3774	Sim
ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	487	18.295.608/0001-56	311.808,32	311.808,32	17,2212	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 19/05/2025 09:35:45
LOTE 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: poti	Modelo:
Descrição: CIMENTO PORTLAND CP IV: Classe de resistência: 25 e 32 MPa, NBR 5.736 – Cimento Portland pozolânico, acondicionado em saca de 50kg.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 42,56	Valor Total: 6.384,00	

**MUNICIPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE**



Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: ZUAZEIRO	Modelo:
Descrição: MANILHA DE CONCRETO D: 30CM: Tubo de concreto pré-moldado (manilha) para drenagem pluvial com diâmetro interno de 30 centímetro e 100 centímetros de comprimento			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 113,25		Valor Total: 7.021,50
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: ZUAZEIRO	Modelo:
Descrição: MANILHA DE CONCRETO D: 50CM: Tubo de concreto pré-moldado (manilha) para drenagem pluvial com diâmetro interno de 50 centímetro e 100 centímetros de comprimento			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 173,34		Valor Total: 4.333,50
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: ZUAZEIRO	Modelo:
Descrição: MANILHA DE CONCRETO D: 60CM: Tubo de concreto pré-moldado (manilha) para drenagem pluvial com diâmetro interno de 60 centímetro e 100 centímetros de comprimento			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 268,35		Valor Total: 9.928,95
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: ZUAZEIRO	Modelo:
Descrição: MANILHA DE CONCRETO D: 80CM: Tubo de concreto pré-moldado (manilha) para drenagem pluvial com diâmetro interno de 80 centímetro e 100 centímetros de comprimento			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 338,80		Valor Total: 25.410,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: ZUAZEIRO	Modelo:
Descrição: MANILHA DE CONCRETO D: 100CM: Tubo de concreto pré-moldado (manilha) para drenagem pluvial com diâmetro interno de 100 centímetro e 100 centímetros de comprimento			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 416,13		Valor Total: 31.209,75
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: ZUAZEIRO	Modelo:
Descrição: MEIO FIO 12CM x 30CM x 100CM: Meio fio de concreto, guia para ruas, o meio fio de concreto é ideal para adaptação dos desníveis e ajustes na pavimentação de estradas e ruas.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 43,47		Valor Total: 2.173,50
Item: 8	Unidade: Metro Cúbico	Marca: RN	Modelo:
Descrição: BRITA Nº 02: Granulometria: entre 19mm e 25mm, Pedra triturada, utilizada na formação do concreto bruto.			
Quantidade: 45	Valor Unit.: 242,00		Valor Total: 10.890,00
Item: 9	Unidade: Metro Cúbico	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: PEDRA TOSCA M³: Própria para pavimentação, com diâmetros e altura variando entre 10 a 15 cm.			
Quantidade: 62	Valor Unit.: 109,73		Valor Total: 6.803,26
Item: 10	Unidade: Metro Cúbico	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: PEDRA RACHÃO: Rocha natural, composto por fragmentos de grandes dimensões, utilizada principalmente na construção civil, com base para pavimentações, aterros e drenagens. Também conhecida como pera de mão, pedra de alvenaria.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 100,00		Valor Total: 5.000,00
Item: 11	Unidade: Metro Cúbico	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: AREIA M³: Granulometria: Grossa, Tipo: Lavada, limpa, extraídas de leitos de rios ou minas, própria para a construção civil.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 97,00		Valor Total: 4.850,00
Item: 12	Unidade: Metro Cúbico	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: ARISCO M³: Granulometria: Fina, Tipo: Lavada, limpa, rica em argila, utilizada na construção civil para fazer rebocos, argamassas, fundações, drenagens e concretagem.			
Quantidade: 37	Valor Unit.: 64,67		Valor Total: 2.392,79
Item: 13	Unidade: Metro Cúbico	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: PIÇARRA M³: Granulometria: Grossa, material semidecomposto, originado da mistura de fragmentos de rocha e alguns outros elementos e pode ser utilizado para diversas finalidades, entre elas, o abaloamento de estradas.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 61,67		Valor Total: 9.250,50
Item: 14	Unidade: Quilograma	Marca: GERDAL	Modelo:
Descrição: ARAME RECOZIDO EM AÇO Nº 18 - em rolo com fio único, em kg, utilizado na construção civil para amarração de elementos estruturais. Produzido de acordo com a norma NBR 5589/82, resistência a tração de até 40kgf/mm².			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,98		Valor Total: 799,00
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: GERDAL	Modelo:
Descrição: TELA SOLDADA NERVURADA Q92: Tela soldada nervurada Q92, CA-60, 1,48 Kgm2, diâmetro do fio = 4,2 mm, Largura = 2,45 X 6m de comprimento, espaçamento da malha = 15x15cm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 218,13		Valor Total: 5.453,25

CLASSIFICAÇÃO



MUNICIPIO DE IBARETAMA
IBARETAMA-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 N DA SILVA EQUILIBRIO LTDA	156	53.671.959/0001-15	164.110,01	131.900,00		Sim
2 JEANE DO CARMO DE AQUINO	488	44.934.422/0001-00	172.745,59	132.000,00	0,08	Sim
3 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA	499	27.141.930/0001-11	172.745,59	132.500,00	0,38	Sim
4 MONTEIRO J CONSTRUÇOES LTDA	691	54.648.189/0001-52	134.239,97	134.239,97	1,31	Sim
5 MONTEIRO MARQUES	541	18.017.239/0001-30	134.738,97	134.738,97	0,37	Sim
6 AC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS	971	22.818.188/0001-12	169.400,00	169.400,00	25,72	Sim
7 HJG COMERCIO, SERVIÇOS E	669	33.798.405/0001-76	172.745,59	172.745,59	1,98	Sim
8 PACTUS SERVICE COMERCIO E	947	44.815.194/0001-59	172.745,59	172.745,59	0,00	Sim
9 GMO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	908	13.941.409/0001-54	172.745,59	172.745,59	0,00	Sim
10 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI	347	21.803.450/0001-92	172.745,59	172.745,59	0,00	Sim
11 META COMERCIO DE FERRAGENS E	028	27.518.373/0001-05	18.860.000,00	18.860.000,00	10817,79	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS	176	43.570.564/0001-72	172.745,59	60.000,00		Sim
MULTIPIO HOLD LTDA	821	32.655.354/0001-60	86.199,17	60.500,00	0,8333	Sim
ATLAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	998	39.690.295/0001-00	172.745,59	77.000,00	27,2727	Sim
LUIZ MAURO FERREIRA	369	01.397.622/0001-68	107.835,10	103.500,00	34,4156	Sim
ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	592	18.295.608/0001-56	103.647,28	103.647,28	0,1423	Sim
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS	540	40.219.546/0001-52	172.745,59	107.830,00	4,0355	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----


AUTORIDADE: FRANCISCO KARPEGEANNE ALEXANDRE VIEIRA